
Zápis z jednání Rady TZ a garantů krajů 
 

Kralupy nad Vltavou / 4. 12. 2022 

 

   
 

Rada TZ       – Zdeněk Vejrosta, Tomáš Fúsek   

 

                        Eva Vilhelmová, Hana Mocňáková   - připojeno přes skype 

 

 Garanti TZ – Jan Schejbal (Ústecký), Jan Vejrosta (Středočeský), Vojtěch Wagner (Karlovarský), 

     Karel Popel (Plzeňský) 

 

         Hosté  – Peter Vaněk (web Turistických závodů) 

                            –  Marie Wagnerová (IT zabezpečení jednání) 

 

                    
   

   

 

Rada TZ a garanti děkují vedení Asociace TOM, KČT a ČOV za podporu závodů v roce 2022. 

 

 

Příloha 1 – graf účasti na TZ v letech 2012 – 2022 

Příloha 2 – počty závodníků 2022 

 

 

Závody 2022:   

 

Diskutovány závody sezony 2022 – krajské závody a výše 

 

V roce 2022 se moc nevydařilo _ Bylo by velice vhodné, kdyby každý závodící oddíl uspořádal 

propagační závod pro veřejnost – v rámci dnů otevřených dveří, dětských dnů, městských 

slavností a dnů sportu,…. 

 

 

 Závody 2023 – termíny jsou uvedeny v Závodníkovi 2023 a jsou na webu TZ - budou případně 

upřesňovány průběžně. 

 

Postupy na MMTZ 2023 – bude se pravidelně střídat priorita MČR a ČP. Počet závodníků bude 

záviset na dohodě se SR. Pro rok 2023 bude mít prioritu Mistrovství České republiky. Systém 

postupu se změnou kategorií na Slovensku bude zveřejněn do 1. závodu Českého poháru 2023. 

 

 

Připravuje se na 6.1.2023 „Tříkrálový internetový TZ“ – realizují Blanka Rosáková a Zdeněk Karhan 

 

 

Medaile na České poháry a mistrovské závody 2023 – Tomáš Fúsek osloví organizátory ohledně 

výroby medailí – termín 15.1.2023 



 

Všichni garanti TZ byli vyzváni k podchycení a evidenci závodů na náborové a místní úrovni – jako 

podklad pro rozvoj závodů. Rada TZ žádá o zasílání (sken či originál) článků z tisku o TZ, o včasné 

zasílání informací a fotek ze závodů jako podklad do fotogalerie, na instagram a facebook TZ. Je 

možné zasílat i videa a reportáže z TZ na You Tube kanál TZ (vhodně sestříhané o maximální délce 

2-3 min). 

 

I v roce 2023 požadavek Rady TZ : Bylo by velice vhodné, kdyby každý závodící oddíl uspořádal 

propagační závod pro veřejnost – v rámci dnů otevřených dveří, dětských dnů, městských 

slavností a dnů sportu,…. 

 

Důležitý je i výstup ze sociálních sítí, a proto prosím šiřte prosbu o „lajky“ 

Neváhejte nás podpořit svými hlasy (lajky) na instagramu a facebooku turistických závodů. 

Hodně nám to pomáhá při jednání se sponzory a vypisovateli finančních grantů. 

 

Závody 2024:  – již nyní je potřeba zvažovat kdo bude pořadatelem závodů od Českého poháru 

výše. 

 

K pořadatelství MMTZ v roce 2024 se přihlásili Kralovice 

 

 

 

Turistické závody a Český olympijský výbor: 

 

Česko sportuje: 

 

Turistický závod byl v roce 2022 součástí projektu Česko sportuje – jde o projekt ČOV na podporu 

sportu a zdravého životního stylu. 

 

Hana Mocňáková a Zdeněk Vejrosta jednali s ČOV ohledně projektu Česko sportuje na rok 2023 – 

Byl odeslán seznam závodů a čekáme na udělení záštity.  

 

 

 

Propagace TZ:    Je nutné se zaměřit více na propagaci a PR.   

 

- Zvát na závody všechny oddíly TOM a KČT v dané oblasti, zapojit více osobní kontakty a 

případné kontakty závodníků na jiné oddíly. 

(Garanti kontaktují předsedy oblastí či předsedy programových rad oblastí a to jak přes KČT a 

ATOM ohledně pomoci s propagací a účastí na propagačních či krajských závodech) 

 

- Pořadatelé závodu jsou povinni zaslat Radě TZ fotografie ze závodu v plném rozlišení – krajská 

úroveň 3-5 fotografií, u vyšších závodů (ČP a mistrovské závody) 10-15 fotografií – na 

propagaci, reklamní banery, Závodníka, pro net, … 

 

- Používat plakáty TZ k místní propagaci – jsou k dispozici Zd. Vejrosty – zdarma. 

 



- Prosba o zasílání článků z novin, časopisů, webů,….. na všech úrovních pro zařazení na web TZ 

– do rubriky My a média. 

 

Propagace přes KČT – řešen problém ohledně neumístění stránky TZ v Celostátním kalendáři KČT 

          – budeme požadovat dvojstranu v časopise Turista / prezentace TZ/ 

 

Propagace přes ATOM – přes předsedu Asociace TOM dojednáno natočení „propagace TZ – se  

                                            závodníky o závodech“ přes dvorního filmaře Asociace TOM Michala  

                                             Merhauta /Chroští/ 

– požádáme pro rok 2023 aby jeden z vydaných Tomíků 2023 měl na       

   titulní stránce TZ (za dobu vydávání Tomíka se tak doposud nestalo) 

 

 

Andrea Fúsková si vzala za své oslovení účastníků letošní táborové školy ve Sloupu, kteří 

absolvovali blok TZ, aby si sami či s oddílem přijeli vyzkoušet TZ v praxi. 

 

 

 

Finanční otázky: 

 

V roce 2022 čerpáno z financí KČT, ČOV a Asociace TOM. Finance budou vyčerpány a řádně 

vyúčtovány. 

 

 

Pro rok 2023 je počítáno  

 

- podpora Asociace TOM na základě příslibu předsedy ATOM T.Novotný – výše bude stanovena 

podle získaných financí od MŠMT. K Asociaci TOM podán projekt v rámci neorganizované 

mládeže. 

 

- podpora KČT na základě plánů na roky 2023 – 2025  - rozpočet byl zaslán, doposud bez 

odezvy. Podán projekt POKOS 2023, schváleny 2 školení rozhodčích. Náš podíl na projektu 

RegioJet nebyl úspěšný  

 

 

U závodů ČP a mistrovských závodů se bude i nadále vybírat navíc 20 Kč od závodníka – jako náš 

podíl pro získané granty ve prospěch turistických závodů.  

 

 

 

Rozhodčí:  

 

Trika pro rozhodčí TZ (100 ks) bude distribuovat Hana Mocňáková – rozhodčím, kteří dlouhodobě 

pracují. 

 

 

 

 

 



Cena za přínos pro Turistické závody:  

 

Uděluje jí předseda Rady TZ, počínaje rokem 2015.  

 

Dosavadní držitelé:    2015 byla cena udělena Jitce Staňkové (Kralovice) 

   2016 byla cena udělena Jiřímu Kejvalovi (předseda ČOV)  

   2017 byla cena udělena Tomáši Fúskovi (Mikulášovice) 

   2018 byla cena udělena Tomáši Novotnému a Vratislavu Chvátalovi  

   2019 byla udělena Václavu Hrobskému (Pacov)  

   2020 nebyla udělena 

   2021 byla udělena Peterovi Vaňkovi (Kralupy n.Vlt.) 

   2022 byla udělena Márii Maxiánové (Slovensko) 

 

 

 

Přihlašování na TZ (od Českého poháru výše):  

 

Úkoly: Garanti závodů prověří u oddílů, nejpozději při svých krajských závodech, zda oddíly ví, jak 

se přihlásit na závody ČP a MČR.  

 

 

 

Hry TZ   

 

1 /  Z.Vejrosta připravil deskovou hru k propagaci TZ – na hře se usilovně pracuje / grafické práce, 

ladění detailů – vydání se předpokládá v roce 2023 

 

 

 

PROJEKT PRO ROKY 2023 a 2024 

 

Dohodl se „Malý turistický závod (pracovní název)“ – formou jednoduchého průkazu a fyzického 

závodu a tzv. trvalý závod, formou tabulí (plachet) – které budou moci měnit své místo – město,… 

Diskutovány průkazy, QR kódy 

 

Je zde prosba na všechny – máte-li zájem, zapojte se do realizace.  

 

 

 

Různé: 

 

Brožura Závodník 2022 – přítomní garanti si Závodníka vyzvedli, ostatní bude postupně zaslán. 

Internetová verze bude zveřejněna na netu TZ. 

 

 

Cena Fair play – byla udělena Tereze Machové reprezentantce ČR (TOM Práčata Rapšach) – 

prezentováno přes TZ, Asociaci TOM a KČT 

Zasláno na ČOV do komise Fair Play – dle mejlu předsedkyně Šárky Strachové byl čin zaevidován – 

zda to bude mít další odezvu, uvidí se při vyhodnocení ČOV za rok 2022 



 

 

Pořadatelé závodu jsou povinni vyvěsit (po odběhnutí posledního závodníka) : 

 

Kontrola odhad vzdálenosti – délky odhadů pro jednotlivé kategorie 

Kontrola dřeviny -  dřeviny pro jednotlivé kategorie  

 

Nahlédnutí do průkazů – bude umožněno vedoucímu závodníků příslušného oddílu – po vyvěšení 

výsledků kategorie. 

 

 

 

Projednán mejl Michala Horáka (Jihomoravský kraj) zaslaný Radě TZ a garantům 3.12. ve 21 hodin 

– k mejlu se již předem částečně vyjádřila Eva Vilhelmová. Závěr z projednávání byl rozeslán 

samostatně jako odpověď na výše uvedený mejl. 

 

 

 

Informace ohledně „Úkoly TZ“, který byl vypracován na požadavek nového vedení KČT 

Příloha 3 – Úkoly TZ 

 

 

 

Informace ohledně zvažované změně programu TZ pro výsledky – Na programu nezávisle pracuje 

člověk z Palkovic a dle informace Evy Vilhelmové člověk, který to řeší jako diplomovou práci. 

Karel Popel zašle Evě Vilhelmové kontakt na Lukáše Weise, který byl původním autorem 

programu. 

 

 

 

Prezentovány „Tabla“ pro připravované virtuální muzeum úspěchů TZ – předpříprava MMTZ. 

Z.Vejrosta sepíše chybějící věci – pro úvodní dodělávky. 

 

 

 

 

 

 

      Zapsal Zdeněk Vejrosta – předseda Rady TZ 

 

 


